[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА КРЫМ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ДЖАНКОЙ

ДЖАНКОЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

4 сессия третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 25 октября 2024 года № 28
г.Джанкой

	О внесении изменений в решение Джанкойского городского совета Республики Крым  от 27 ноября 2020 года №189 «Об инициативном бюджетировании в муниципальном образовании городской округ Джанкой Республики Крым»

В соответствии с Федеральными Законами от 20.07.2020 года №216-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», от 20.07.2020 года №236-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный Закон «О внесении изменений в Федеральный Закон «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», приказом Министерства финансов Российской Федерации от 24.05.2022 №82 (редакции от 15.04.2024) «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», в целях содействия решению вопросов местного значения, вовлечения населения в процессы местного самоуправления, развития механизмов инициативного бюджетирования, Джанкойский городской совет Республики Крым РЕШИЛ:
1. В приложение 1 решения Джанкойского городского совета Республики Крым от 27 ноября 2020 гола №189 «Об инициативном бюджетировании в муниципальном образовании городской округ Джанкой Республики Крым» внести следующие изменения:

1.1. пункт 12 раздела 8 Положения изложить в следующей редакции:
«12) Средства участников инициативного проекта, направленные на софинансирование инициативных проектов, по которым принято Комиссией по результатам рассмотрения инициативного проекта решение поддержать инициативные проекты (прошедших конкурсный отбор), зачисляются по виду доходов «Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов» по коду подвида доходов бюджета «Инициативные платежи» для поступлений инициативных платежей для реализации каждого инициативного проекта в доход местного бюджета.»

2.Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2025 года;
3. Опубликовать данное решение в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым» (https://север-крыма.рф, регистрация в качестве сетевого издания Эл№ ФС77-88109 от 16.08.2024).

4. Обнародовать данное решение путем его размещения на информационных стендах в муниципальном образовании городской округ Джанкой Республики Крым.
5. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по экономическому развитию, бюджету, налогам, предпринимательской, финансовой и банковской деятельности городского совета.

Председатель Джанкойского

городского совета                                                                          С.С.Дорошенко
Т.П.Лукина

31120
Т.П.Лукина

31120